
 
Al Sindaco 

 
All’Ass.re all’Istruzione 

 
All’RSPP 

 
Ai genitori degli alunni di scuola Secondaria del plesso Bilotta 

 
Ai docenti di scuola Secondaria del plesso Bilotta 

 
Ai genitori degli alunni delle classi I e II B e ID del plesso Bilotta 

 
Ai referenti Covid di plesso e d’istituto 

 
 
Oggetto: decreto di riapertura plesso di scuola secondaria di I grado “V. Bilotta” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 
sicurezza per il contenimento della diffusione di covid 19, prot. 87 del 06/08/2020; 
VISTO il Decreto Ministeriale n° 80 del 3 agosto 2020 relativo all'adozione del “Documento di 
indirizzo per l'orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi educativi e delle scuole 
dell'Infanzia”;  
VISTO l'art. 231bis della Legge 77/2020 recante “Misure per la ripresa dell'attività didattica in 
presenza”; 
VISTO il Rapporto dell’Istituto Superiore Sanità  COVID-19  n. 58/2020 “Indicazioni operative per 
la gestione di casi e focolai di SARS CoV 2 nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia” 
VISTA la nota del Ministero della Salute prot. n. 0030847 del 24/09/2020 e concernente la 
“Riapertura delle scuole. Attestati di guarigione da COVID-19 o da patologia diversa da COVID-19 
per alunni/personale scolastico con sospetta infezione da SARS-CoV2”. 
VISTO il Comunicato del giorno 11/10/2020 del Comitato Tecnico Scientifico istituito presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri e nelle varie note regionali di recepimento. 
PRESO ATTO dell’avvenuta sanificazione straordinaria dell’intero plesso da parte di una ditta 
specializzata individuata dall’Ufficio Ambiente del Comune di Francavilla F.na. 
 

DISPONE 
 che: 

- il 22 gennaio riprendano regolarmente le attività didattiche in presenza nel plesso di scuola 
Secondaria “Bilotta” tranne che per gli alunni delle classi I e II B e ID per i quali si ritiene 
opportuno il permanere degli stessi presso la propria abitazione in attesa di nuove disposizioni 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AOO_PG - Protocollo Generale
Prot. 0000356/U del 21/01/2021 19:53:10 IV.8 - Salute e prevenzione



da parte del Dipartimento di Prevenzione della ASL. Si precisa comunque che non trattasi per 
ora di isolamento fiduciario. 

 
Qualora gli alunni dovessero effettuare autonomamente il tampone molecolare, solo in struttura 
pubblica o autorizzata dalla ASL/BR (unica autorizzata per la provincia di Brindisi risulta essere il 
Laboratorio di analisi Mardighian di Mesagne), e lo stesso risultasse negativo, ricordo che, per il 
rientro a scuola, è indispensabile l’attestazione del pediatra di libera scelta o del proprio medico di 
medicina generale. 
 
Si chiede ai genitori di rispettare rigidamente il protocollo di sicurezza anti contagio e di evitare la 
frequenza del proprio figlio in caso di alterazione della temperatura corporea e/o sintomatologia 
riconducibile al Covid 19 come ripetutamente comunicato. 
 
I docenti e la referente di plesso avranno cura di comunicare, con urgenza, il presente provvedimento, 
a tutti i genitori interessati. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Tiziano Fattizzo 

 
 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AOO_PG - Protocollo Generale
Prot. 0000356/U del 21/01/2021 19:53:10 IV.8 - Salute e prevenzione

./ .3. 05 1/ 5. 1
2 A 5 G A 55. 1
A E : DA DA 9 D : D:
C: C 9: 9 A9 : 9: : D :

: A D F A :CC
  


